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Bona Wood Floor&Furniture Varnish jest lakierem nawierzchniowym przeznaczonym do 
pokrywania podłóg drewnianych i mebli. Został on tak zaprojektowany, aby był łatwy w 
użyciu oraz zapewniał powierzchni wysoką odporność na ścieranie. Nadaje 
lakierowanej powierzchni profesjonalny rezultat końcowy. Przy projektowaniu lakieru 
zastosowano zaawansowaną technologię sieciowania, tworzącą trwały film lakieru, 
który chroni i zachowuje piękno podłogi na wiele lat. 
Lakier Bona Wood Floor&Furniture Varnish w wersji Extra Mat chroni drewno i 
zachowuje prawdziwy naturalny jego wygląd. Lakier w wersji Extra Mat zmniejsza 
ryzyko poślizgu, co czyni go idealnym do użycia na klatkach schodowych, w kuchniach, 
pokojacg dla dzieci i na innych powierzchniach, gdzie istotny jest efekt 
antypoślizgowości. 
  
Największe zalety: 
 

→ Lakier jednoskładnikowy z technologią sieciowania 
→ Łatwy w użyciu; doskonale się rozpływa 
→ Wysoka odporność na ścieranie, ślady obuwia i zarysowania 
→ wolny od NMP  
→ Dobra odporność na chemikalia stosowane w gospodarstwie domowym 
→ Spełnia wymagania normy DIN EN 71-3 do stosowania w zabawkach dla  
    dzieci  
Lakier w wersji Extra Mat 
→ Zapewnia wygląd czystego drewna – bardzo niski poziom połysku sprawia, że 

powierzchnia przypomina naturalne drewno 
→ Możliwa miejscowa naprawa uszkodzonej powierzchni 
→ Spełnia normę DIN 51130 R9 dotyczącą poślizgu 
 

 
 
Typ produktu: 100% poliuretanowy lakier nawierzchniowy na bazie 

wody  

Kolor: Biały 

Wartość pH około 8 

Palność: Lakier nie jest palny 

Proporcje mieszania:  Lakier jednokomponentowy 

Czas schnięcia:  około 3 godziny* 

Narzędzia:  Wałek do lakierów na bazie wody 

Zużycie:  około 10 m
2
/litr  

Bezpieczenstwo Niesklasyfikowany 

Przechowywanie/transport:  Temperatura nie może spaść poniżej +5
o
C lub  

przekroczyć +25
o
C podczas transportu i 

magazynowania. 

Postępowanie z odpadami:  Resztki produktu i puste opakowania powinny 

 być niszczone zgodnie z lokalnymi przepisami. 

Poziom połysku: Extra Mat i Półmat 

Wielkość opakowań: 0,75 l i 3 l 

  

Dane techniczne 
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*w normalnychwarunkach klimatycznych, temperatura powietrza 20C wilgotność    
względna 60%.  

 
 
 

 
 
Przed nałożeniem lakieru Bona Wood Floor&Furniture Varnish na podłogę należy 
nałożyć lakier podkładowy Bona Wood Floor Primer zgodnie z technologią zawartą w 
Informacji o produkcie tego lakieru. 

 
 

 
 

Należy nanosić lakier w normalnej temperaturze pokojowej, 18-25°C. 
Zasłony powinny być zaciągnięte, aby światło słoneczne nie padało na podłogę. 

Zamieszać zawartość pojemnika i pozostawić ją na 5-10 minut. Jeszcze raz wstrząsnąć 
pojemnikiem z lakierem. Nanosić lakier sekcjami, bez przerw. Należy zaplanować 
pracę; określić, w którym miejscu zacznie się lakierować, a w którym wyjdzie się z 
pokoju. 
 
1. Nanosić lakier wzdłuż krawędzi podłogi na oddalonym od 

wejścia końcu pokoju. Używać pędzla lub małego wałka. Nie 
lakierować wszystkich krawędzi za jednym razem! 

 
 
 
 
2.   Zanurzyć wałek do lakierów wodnych w wiaderku i bez 

naciskania równomiernie rozprowadzić lakier w kierunku 
przeciwnym do usłojenia drewna.  

 
 
 
 
3.  Wygładzić ten fragment podłogi, ponownie przesuwając  

po nim wałek bez nanoszenia dodatkowej warstwy  
lakieru – tym razem w kierunku usłojenia drewna. 
Ostrożnie podnosić i kłaść wałek. 
 
 

4.  Powtarzać kroki 1-3 na następnych 2 metrach podłogi. Malować „na zakładkę”, 
pokrywając nieco poprzednio malowany fragment, aby zapewnić płynne przejście 
warstw lakieru. Powtarzać tą czynność do momentu, aż zostanie pokryta cała 
powierzchnia. 

 

5. Pozostawić do wyschnięcia na około 3 godziny. 

6. W ten sam sposób nałożyć drugą warstwę lakieru na podłogę 

Aplikacja 

 
       

Przygotowanie 
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Uwaga:  

Temperatura podłogi, powietrza i lakieru nie może spaść poniżej + 13 ° C podczas 
lakierowania i schnięcia. Czas schnięcia może ulec zmianie w zależności od 
temperatury, wilgotności, zastosowanej ilości lakieru, wentylacji pomieszczenia i 
wchłaniania przez drewno.  

 

 

→ Po 8 godzinach podłoga może być użytkowana w lekkim stopniu. 
→ Po 24 godzinach można wnieść meble, jednak w przypadku ciężkich przedmiotów 

należy poczekać jeszcze kilka dni. 
→ Po upływie tygodnia podłoga osiąga pełną twardość i można położyć na niej dywany 
 

 

Należy regularnie czyść podłogi na sucho odkurzaczem, miękką szczotką lub padem 
Bona Dusting Pad. Co pewien czas spryskać powierzchnię środkiem do czyszczenia 
podłóg drewnianych Bona Wood Floor Cleaner i wycieraj do czysta. Najlepszy rezultat 
uzyskuje się stosując Bona Spray Mop. Jeśli podłoga wymaga odświeżenia, należy 
nanieść na nią warstwę Bona Wood Floor Refresher albo pasty do podłóg drewnianych 
Bona Wood Floor Polish.  
 
Uwaga:  

Do konserwacji powierzchni zabezpieczonych lakierem Bona Wood Floor&Furniture 
Varnish Extra Mat należy używać Bona Wood Floor Polish mat 
 
 
Dalsze szczegółowe informacje o produkcie wraz z Kartą Charakterystyki Substancji 
Niebezpiecznej i Preparatu Niebezpiecznego można znaleźć na stronie internetowej 
www.bona.com.  

 

 
 

 
 
 

Pielęgnacja 

 
       

Używanie podłogi 

 
       

        

http://www.bona.com/

